
 
TISKOVÁ ZPRÁVA   8. března 2018 
 

Konec strašení. GDPR lze díky unikátnímu řešení české firmy vyřešit za 

dva a půl dne a za méně než 15 tisíc Kč  
 

Pro podnikatele představuje GDPR noční můru. Pro právní kanceláře a poradenské firmy naopak 

zlatý důl. Firmám tyto instituce často nabízejí, že jim vyřeší GDPR za desítky, nebo dokonce stovky 

tisíc. Podnikatelé mají obavy z vysokých sankcí, které jim při nedodržení pravidel hrozí, takže na tyto 

nabídky přistupují. Přitom nemusí. V České republice existuje univerzální a cenově dostupný 

nástroj, s nímž lze problematiku ochrany osobních údajů ve firmě ošetřit snadno a dostupně. 

Aplikace XGDPR Express stojí pouhých 14 990 Kč a firmám, které si ji pořídí, umožní zvládnout 

problematiku GDPR v průměru již za dva a půl dne. Bez dalších nákladů. 

 „Aplikaci XGDPR Express jsme intenzivně vyvíjeli více než půl roku a investovali jsme do její přípravy 

několik milionů korun. Výsledkem je metodický nástroj, který vychází z požadavků evropské legislativy 

v oblasti GDPR,“ říká Dalibor Lukaštík, jednatel uherskohradišťské společnosti 4Stars, který za vznikem 

unikátní aplikace se svým týmem expertů stojí, a dodává: „Uživatelé díky aplikaci sami porozumí 

problematice GDPR a budou schopni v případě potřeby jednoduše generovat dokumenty a všechny 

náležitosti, které potřebují k tomu, aby splnili všechny zákonné požadavky a normy. Zpětná vazba od 

našich zákazníků, kteří již aplikaci nasadili, je velice pozitivní. Děkují nám, že jsme je uchránili od 

vysokých plateb, které by jinak museli vynaložit pro poradenské společnosti, které je s nabídkou řešení 

GDPR oslovily.“ 

Nová pravidla ochrany osobních údajů označovaná jako GDPR (General Data Protection Regulation) 

začnou platit v celé Evropě na základě nařízení EU od pátku 25. května 2018. V platnost vstoupí GDPR 

i přes to, že dosud nebyl přijat český zákon upravující tuto problematiku a pravděpodobně ani do 

konce května nebude. Český zákon bude případně řešit pouze dílčí upřesnění, evropské nařízení je mu 

nadřazeno. GDPR navazuje na dosud platný zákon 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, přičemž 

většina pravidel je již v platném zákoně obsažena. 

Aplikace XGDPR Express je určena pro všechny firmy, vzhledem k příznivé ceně ji ocení především 

podnikatelé, malé a střední podniky, stejně jako zástupci měst a obcí či školy. Její jedinečnost spočívá 

v tom, že při vývoji aplikace tvůrci spojili znalosti problematiky GDPR, kybernetické bezpečnosti, vývoje 

softwaru i právního prostředí. Aplikace XGDPR Express díky tomu poskytuje cenově přijatelné 

komplexní a univerzální řešení GDPR přímo ve firmě či v organizaci. Na rozdíl od poradenství 

nabízeného například advokátními či konzultačními společnostmi, při kterém jejich klienti pouze za 

často vysokou cenu získají návod, jak postupovat nebo v konečném důsledku stejný výsledek za 

násobně vyšší ceny. 

Šest kroků ke zvládnutí GDPR 

Aplikace uživatele v šesti krocích provede celou problematikou GDPR a pomůže mu postupně nastavit 

všechna pravidla týkající se ochrany osobních údajů. Do další úrovně postoupí vždy v momentě, kdy 

zvládli předešlou. Výhodou aplikace je její uživatelská přívětivost a srozumitelnost, kterou navíc 

podporuje podrobný návod i instruktážní videa, jak v jednotlivých krocích postupovat. Součástí 

aplikace je také laicky popsaný slovník důležitých pojmů, který uživatelům pomůže získat vhled do 

problematiky GDPR. 

 



„Když byla aplikace hotová, nechali jsme si ji otestovat nezávislými osobami z hlediska funkčnosti a 

srozumitelnosti. Dokumenty, které generuje, zároveň posoudili nezávislí právníci. Naši zákazníci 

potvrdili, že firmu lze prostřednictvím XGDPR Express připravit na to, aby splňovala podmínky GDPR, 

za dva a půl dne. Bez jakýchkoli dodatečných nákladů. Poté, co uživatelé úspěšně projdou celou 

aplikací, mohou si v jejím šestém kroku sami vygenerovat informativní dokumenty řešící ochranu 

osobních údajů a umístit je na své webové stránky apod. Stejně tak mohou v případě kontroly snadno 

dokládat tyto náležitosti příslušným úřadům a nastavit si všechna technická a organizační pravidla,“ 

popisuje Dalibor Lukaštík. 

Kromě samotné aplikace připravil Dalibor Lukaštík se svým týmem sérii instruktážních videí, na kterých 

vysvětluje problematiku GDPR. Tato videa jsou k dispozici zdarma na YouTube a kdo je shlédne, 

nemusí již absolvovat školení k problematice. Základní vhled do oblasti GDPR z videí získá. Aplikace 

XGDPR Express je dostupná prostřednictvím webu xgdpr.com, případně prostřednictvím partnerů na 

českém a slovenském trhu. Aktuálně se dokončuje její anglická verze, s níž chtějí její tvůrci prorazit 

v zahraničí. Nová pravidla ochrany osobních údajů označovaná jako GDPR (General Data Protection 

Regulation) začnou platit v celé Evropě od pátku 25. května 2018. 

 

O společnosti 4Stars 

Společnost 4Stars, s. r. o., je rodinná IT společnost s historií od roku 2003. Působí v rámci celé České a 

Slovenské republiky. IT služby poskytuje jak malým, tak velkým firmám v rozsahu dle jejich potřeb a 

možností. Společnost 4Stars spravuje celé řadě společností několik tisíc počítačů a stovky serverů. 

Společnost se také zabývá vývojem aplikací a cloudových systémů na míru. Aktuálním produktem 

společnosti je aplikace XGDPR Express, která řeší komplexně problematiku GDPR, tedy nového 

nařízení EU řešícího ochranu osobních údajů, jež začne v celé Evropě formou nařízení platit 25. května 

2018. 

 

Kontakt pro média: Jaroslav Martínek, tel: 778 209 914, e-mail: jaroslav.martinek@pppartners.cz 

https://www.youtube.com/channel/UCy82Wm_jXnNl_TOU5UjpXcg
https://www.xgdpr.com/cs-CZ/

